                        PETRIBUTES
K a t a l og 2018
PETRIBUTES
oder be su chen sie i n se re Webse ite: www.petributes.co.uk
40, The Vinery
Arundel Road, Poling
West Sussex, BN18 9PY
Post :

abgerundeten Kanten.
• In zwei Farben und 6 Größen
• Anschraubbarer Boden
• Geeignet  für Gravuren oder Flexi-Plaketten
5
PETRIBUTES
Ca ll 0044 1903 881913 Fax 0044 1903 889772 international@petributes.co.uk
Natur Eiche (O) Mahagoni (Esche)(M)
Lindfield Caskets
Traditioneller Stil in Eiche  Massivholz mit
gebogenen Kanten.
• In zwei Farben und 4 Größen
• Anschraubbarer Boden
• Geeignet  für Gravuren oder Flexi-Plaketten
Code Maße (cm) Kapazität (cc) Material Pro Karton
LIN0120(N/M) 11.8 x 8.8 x 7.5 120 Eiche/ Esche Massiv 33
LIN0360(N/M) 14.8 x 11 x 8.8 360 Eiche / Esche Massiv 33
LIN0500(N/M) 17.8 x 12.8 x 9.7 500 Eiche/ Esche Massiv 24
LIN1200N 18.2 x 15.2 x 12 1,200 Esche Massiv 18
LIN1600(N/M) 22.8 x 15.3 x 11.7 1,600 Eiche / Esche Massiv 15
Classic Caskets
Natur (N) Mahagoni (M)
Code Maße (cm) Kapazität (cc) Material Pro Karton
CLA03200(N/M) 29.6 x 20.1 x 12.5 3,200 Esche Massiv 6

• Geeignet für Gravuren oder Plaketten
Personalisierungen
 Die Holz Urnen sind perfekt für die Personalisierungen.Die Gravur kann direkt auf die Urne  selbst,
oder auf Plaketten (die angebracht werden können) eingraviert werden. Ein dunkles oder vergoldetes
Wachs kann aufgetragen werden, um das gravierte Design zu verschönern.
Weitere Informationen finden Sie auf Seite 34-35.
7
PETRIBUTES
Ca ll 0044 1903 881913 Fax 0044 1903 889772 international@petributes.co.uk
Geflochtene Urnen &
Beute l
*4,000cc Größe ist nur mit Schleife& Blume erhältlich. Die angegebenen Maßen
und Kapazität Angaben von Handgefertigten Produkten können variieren
Quadratisch Rechteckig (WC06700)
Code Maße (cm) Kapazität (cc) Material
WC01300 15 x 15 x 16 1,300 Weide
WC04300 21 x 21 x 20 4,300 Weide
WC06700 30 x 25 x 19 6,700 Weide
WC09000 28 x 28 x 26 9,000 Weide
WC16500 32 x 32 x 30 16,500 Weide
WC25000 38 x 38 x 36 25,000 Weide
Weidenkorb Urne
Handgewebte Weidenkorb Urnen mit

Fotogröße (cm) 10.2 x 10.2
Material & Ausführung Bambusholz,Glas beschichteter Karton
Eignung
• Komplette Aschenmenge/Teil der
Asche/Andenk Asche
• Memento oder Erinnerungs Box
Diese zeitgenössische Bambusholz Urne  hat einen aufklappbaren Fotorahmen Deckel mit einem
eingelassenen Magnetverschluss. Kleine Erinnerungsstücke können auf dem schwarzen samt
beschichteten  Memento-Regal (separat erhältlich) und der darunter verborgenen Asche aufbewahrt
werden. Lieferung mit handgefertigter Maulbeerpapier Tasche.
13
PETRIBUTES
Ca ll 0044 1903 881913 Fax 0044 1903 889772 international@petributes.co.uk
Findon Urnen
Code Maße (cm) Kapazität (cc) Material
FIN0600(BUR/BLU) 19 x 12.5 x 5 600 Bastelpaper und Karton
FIN1250(BUR/BLU) 23 x 15 x 6 1,250 Bastelpaper und Karton
FIN2400(BUR/BLU) 25 x 17 x 8.5 2,400 Bastelpaper und Karton
FIN4500(BUR/BLU) 27 x 19 x 12 4,500 Bastelpaper und Karton
Burgund (BUR)
Findon Casket oben
mit unserem neuen Wachs-
Siegel-System verschönert.

• Versetzbar
*Es sollte darauf geachtet werden, dass das die Gegenstände keiner längeren Sonneneinstrahlung ausgesetzt ist
HighDown Urnen
Wetterbeständige Urne im Granit-Stil, geeignet für den Innen- und
Außenbereich *, über oder unter dem Boden einsetzbar
• Optional mit verschiebbaren  Grab Markierset
• Gedenktafel kann an einer Urne oder einem Marker befestigt
werden
• Geeignet für die Verwendung mit Memory Capsule (S.31) &
optional mit Grab Markierset
& optional mit Grab Markier -Set
Dunkle Plakette Helle Plakette
Serenity Urnen
Schwarz (B) Weiß (W)
Code Maße (cm) Kapazität (cc) Material
SER0150(B/W/BLU) 6.4  x  6.4  x  9 150 glasiertes Porzellan
SER0370(B/W) 9.2  x  9.2  x  12.5 370 glasiertes Porzellan
SER0760(B/W/BLU) 10.8  x 10.8  x 16 760 glasiertes Porzellan
SER1600(B/W/BLU) 14.3 x 14.3 x 20 1,600 glasiertes Porzellan
SER2370(W/BLU) 15 x 15 x 22 2,370 glasiertes Porzellan
Zeitgenössische glasierte Porzellan Urne
In drei Farben und in 5 Größen*
• Plombierbarer Deckel
• Einzeln verpackt
• Sortiment beinhaltet auch Andenk GrößenBlau (BLU)
*Nicht alle Farben sind in jeder Größe verfügbar
Tribute Urnen
17
PETRIBUTES
Ca ll 0044 1903 881913 Fax 0044 1903 889772 international@petributes.co.uk
Onyx Urne
Farben / Muster variieren. Bilder oben sind nur als Beispiele gedacht
Code Maße (cm) Kapazität (cc) Material
ONYX0400 13.6  x 13.6 x 8 400 polierter Onyx
ONYX0600 14.6  x 14.6  x 10 600 polierter Onyx
ONYX0900 17.5 x 17.5 x 12 900 polierter Onyx
Taktile, abgerundete natürliche Onyx-Asche Urne,
gedreht und poliert, in 3 Größen
• Jede Urne ist einzigartig in Farbe und Muster
• Einzeln verpackt
• Geeignet für die Verwendung mit Memory
Capsule (p.29)
Pfotenabdruck-Urnen
Code Maße (cm) Kapazität (cc) Material
BRMU0300 11 x  11  x  9 300 Metall
BRMU0600 12  x  12  x  10 600 Metall
BRMU1100 15  x 15  x 12 1,100 Metall
BRMU2200 19 x 19 x 15 2,200 Metall
Modern gedrehte Metallurne mit Pfotenabdruck
Design in 4 Größen (inklusive Andenken)
• Plombierbarer Schraubdeckel
• Einzeln verpackt
Pfotenabdruck Herz Urnen
Code Maße (cm) Kapazität (cc) Material
BRMH0060 7 x  7  x  4.5 60 Metall
BRMH0400 12 .5 x  13  x  7.5 400 Metall
Zeitgenössisch gedrehte Metallurne in Form eines
Herzens mit Pfotenabdruck-Design in 2 Größen
(inklusive Andenken)
• Versiegelbarer Schraubboden.

Grave Marker Set. Kann mit unserem hauseigenen
Gravurservice personalisiert werden.
• Gravurgebühr gilt
Naturstein-Plaketten
HIG-PL-W/B
33
PETRIBUTES
Ca ll 0044 1903 881913 Fax 0044 1903 889772 international@petributes.co.uk
Taschen
Code Maße (cm) Kapazität (cc) Material
SILK01500 20 x 14 1,500 Kunstseide satin
SILK01600 24 x 15 1,600 Kunstseide satin
SILK02700 30 x 20 2,700 Kunstseide satin
Satin Taschen
Code Maße (cm) Kapazität (cc) Material
CAL0400 12 x 15 400 ungebleichtes Kaliko
CAL0750 15 x 17 750 ungebleichtes Kaliko
CAL2000 23 x 24 2,000 ungebleichtes Kaliko
CAL4200 30 X 28 4,200 ungebleichtes Kaliko
CAL8500 39 x 36 8,500 ungebleichtes Kaliko
Kaliko Taschen
Code Maße (cm) Kapazität (cc) Material
PB0400 11 x 6 x 9.5 400 Maulbeerpapier
PB0500 8.5 x 7.5 x 13 500 Maulbeerpapier